
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
«ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ ЧУКОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ № 501

от 5 декабря 2019 г. с. Лаврентия

Об утверждении Перечня платных 
услуг, предоставляемых МБУК 
«Центр культуры Чукотского 
муниципального района в 2020 году»

В соответствии с Постановление администрации муниципального образования 
Чукотский муниципальный район от 28 апреля 2011 года № 41 «Об использовании 
муниципальными бюджетными учреждениями Чукотского муниципального района, на 
обеспечение своей деятельности полученными ими средств по приносящей доход 
деятельности» на основании параграфа 2 пункта 2.3. Устава МБУК «Центр культуры 
Чукотского муниципального района», приказа Управления социальной политики 
администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 
30.12.2013 г. №01-04/430, во исполнение положений Договора о Евразийском 
экономическом союзе от 29.05.2014г. (приложение № 16 к Договору),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень платных услуг, предоставляемых МБУК «Центр 
культуры Чукотского муниципального района», в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить стоимость платных услуг в соответствии с приложением №2 к 
настоящему приказу.

3. Приказы МБУК «Центр культуры Чукотского муниципального района» от 
16.02.2015 года №23, 02.05.2017г. № 186 считать утратившими силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.М. Кайом



Приложение !
К приказу МБУК «Центр 
культуры Чукотского 
муниципальног о района» 
От 5 декабря 2019г. №501

ПЕРЕЧЕНЬ
платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением 

«Центр культуры Чукотского муниципального района»

№
н/и

Наименование услуги

По культурно -  досуговой работе
1. Спортивно-оздоровительные услуги в тренажерном зале, расположенном по адресу: с. 

Лаврентия, ул. Набережная д. 11
О Оздоровительные услуги по йоге
<"» J . Обучение хореографии
4. Детское мероприятие с вызовом на дом: Новый год, Рождество, день рождения -  с 

выбором сказочного персонажа
5. Организация и проведение:

- молодёжных дискотек;
- вечеров отдыха

6. Аренда помещений в с. Лаврентия
7/, Аренда помещений в с. Лорино
8. Аренда помещения в с. У злей
9. Аренда новогоднего стола (4-6 местные)
10. Проведение корпоративных мероприятий для сотрудников учреждений и организаций
11. Прокат спортивных лыж в Лаврентия
12. Прокат сценических костюмов

По музейной работе
13. Посещение музейной экспозиции без экскурсионного обслуживания

- дошкольники, школьники;
- студенты, пенсионеры;
- взрослые

14. Посещение музейной экспозиции без экскурсионного обслуживания для иностранных 
граждан

15. Экскурсионное обслуживание (группой до 20 чел.)
16. Экскурсионное обслуживание для иностранных граждан (группой до 20 чел.)
17. И нди в идуал ьн ое экс к.у рсион ное обслужи ван ие
18. Фотосъёмка
19. Видеосъёмка
20. Консультация сотрудником музея
21. Организация выставки-продажи

СОГЛАСОВАНО

дальней политики 
иципального 

Чукотский

енечеивуна 
2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

бюджетного 
$Щ УР культуры 
* фльного района»

А.М. Кайом 
2019 г.



22. Копирование
23. Печать ч/б
24. Цветная печать
25. Ламинирование

Приложение 2 
К приказу МБУК «Центр 
культуры Чукотского 
муниципального района» 
От 5 декабря 2019г. № 501

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр культуры

Чукотского муниципального района»

Наименование услуги Стоимость
(руб.)

Примечание

По культурно -  досуговой работе
Спортивно-оздоровительные у с л у г и  в  тренажерном зале, 
расположенном по адресу: с. Лаврентия, ул. Набережная 
Д.11
- разовое посещение
- абонемент на месяц (три посещения в неделю, по два 
часа, занятия без инструктора)
- абонемент на месяц (три посещения в неделю, по два 
часа, занятия с инструктором):
- прокат спортивных лыж

150 руб.

700 руб.

1500 рублей 

100 руб. 1 час

Оздоровительные услуги по йоге 700 рублей Абонемент на 
месяц

Обучение хореографии 700 рублей Абонемент на 
месяц

Детские мероприятия с вызовом на дом:
- Дед Мороз, Снегурочка,
- день рождения (с выбором сказочного персонажа)

500 руб. 
500 руб.

Ооганизация и проведение:
- молодёжных дискотек;
- вечеров отдыха
- тематическая дискотека (праздничные дни)+игровая 
программа

Для взрослых -  
100 руб.

Для
школьников 

(10-11 классы) 
-  50 руб.
150 руб.

Аренда помещений с. Лаврентия:
- в зрительном зале;
- в фойе

2000 руб. за 1 
час

1000 руб. за 1 
час

Аренда помещений в с. Лорино 2000 руб. за 
один час

Аренда помещения в с. Уэлен 1000 руб. 1 час
Аренда новогоднего стола (4-6 местные) 1 место 1000 

руб. на весь 
вечер

Проведение корпоративных мероприятий для 
сотрудников учреждений и организаций

Согласно
Договору



Прокат спортивных лыж в Лаврентия 100 руб. 1 час 
50 руб. дети

Прокат сценических костюмов 250 руб. -  
сутки

По музейной работе
Посещение музейной экспозиции без экскурсионного

1 билет 
(бесплатно) 

30 руб.
50 руб.

обслуживания
- дошкольники, школьники;
- студенты, пенсионеры;
- взрослые

Посещение музейной экспозиции без экскурсионного 
обслуживания для иностранных граждан

1 билет 100 
руб.

Согласно 
Договору с 
компанией

Экскурсионное обслуживание* (группой до 20 чел.) 1 билет 150 
руб.

Согласно 
Договору с 
компанией

Экскурсионное обслуживание для иностранных граждан 
(группой до 20 чел.)

1 билет 250 
руб.

Индивидуальное экскурсионное обслуживание 1 билет 100 
РУб-

Фотосъёмка 1 снимок 30
Видеосъёмка До 10 мин. 200 

РУб-
Консультация сотрудником музея 1 час 300 руб.
Организация выставки-продажи 5% от продажи 

изделий
Копирование А4 1 лист -  20 руб.
Печать ч/б А4 1 лист 25 руб.
Цветная печать А4 1 лист 35 руб.
Ламинирование А4 1 лист 50 руб.


